
Stránka 1 z 2 
 

Informovaný souhlas s účastí v psychologickém výzkumu 

Informace o výzkumu 

Název výzkumu: Srovnání on-line a off-line terapie z pohledu psychoterapeutů 

Výzkumník: Markéta Hebrová 

Vedoucí práce: Mgr. Monika Vodová 

Pracoviště: Psychologický ústav, Filozofická fakulta MU 

Cíl výzkumu: Jedná se o výzkum v rámci bakalářské diplomové práce jednooborového 

studijního programu Psychologie. Cílem této práce je porovnat v rozhovoru referované 

zkušenosti certifikovaných psychoterapeutů s on-line terapií a terapií, která probíhá tváří 

v tvář klientovi.  

Průběh výzkumu: Výzkum bude probíhat formou rozhovoru, který proběhne osobně nebo 

formou videohovoru. Celý rozhovor bude trvat okolo jedné hodiny během jednoho setkání. 

Tento rozhovor bude nahráván jako audiozáznam pro potřebu přepisu a další analýzy. Po 

přepsání celého rozhovoru bude audionahrávka smazána a veškerá data budou 

anonymizována. Ve výsledné bakalářské práci budou zveřejněny výsledky analýz přepisů 

rozhovorů tohoto výzkumu a citace z nich v anonymizované podobě. 

Sběr osobních údajů: Na začátku rozhovoru se Vás budu ptát na osobní údaje jako je věk, 

pohlaví a informace o psychoterapeutické praxi – jaký jste absolvoval/a psychoterapeutický 

výcvik, délka praxe, jakou máte klientelu (dětskou nebo dospělou) a zda je Vaše praxe čistě 

soukromá nebo poskytujete i služby hrazené pojišťovnou. 

Zpracování a ochrana osobních údajů: Veškerá nasbíraná data budou anonymizována. 

Přepis rozhovoru bude uložen pod náhodně přiděleným fiktivním jménem. Audionahrávka 

rozhovoru bude do 24 hodin od jejího přepisu smazána. Všechna jména a místa, která 

v rozhovoru zmíníte, budou v přepisu změněna.  

Všechna data budou ve dvou variantách uložena na dvou externích discích v zaheslovaných 

souborech. Hesla od těchto souborů bude znát jen výzkumník. Formulář tohoto 

informovaného souhlasu bude uložen odděleně od výzkumných dat. Získaná data 

v anonymní podobě mohou být použita v dalších výzkumných projektech v této oblasti. 



Stránka 2 z 2 
 

Vylučovací kritéria: Podmínkou účasti ve výzkumu je poskytování osobní psychoterapie a 

jakékoliv formy on-line psychoterapie v současné době a alespoň jednoletá praktická 

zkušenost s oběma druhy psychoterapie, která mohla proběhnout kdykoliv v průběhu trvání 

praxe. 

Rizika výzkumu: Tento výzkum je spojený s minimálními riziky. Může se stát, že v rámci 

rozhovoru otevřeme pro Vás citlivé nebo příliš osobní téma. Pokud Vám to bude nepříjemné, 

téma opustíme a dál v něm nebudeme pokračovat. 

Dobrovolná účast: Účast v tomto výzkumu je zcela dobrovolná. Rozhovor můžete v jeho 

průběhu kdykoliv přerušit nebo ukončit bez udání důvodu. 

Odměna: Účast v tomto výzkumu není spojena s finanční ani věcnou odměnou. 

Možnost dotazů: Pokud máte jakékoliv doplňující dotazy ohledně tohoto výzkumu nebo 

samotné bakalářské práce, můžete se s nimi obrátit na můj e-mail 512207@mail.muni.cz. 

Tento projekt byl schválen Etickou komisí pro výzkum Masarykovy univerzity. V případě 

dotazů, nejasností či připomínek k průběhu výzkumu můžete kontaktovat vedení komise na 

adrese ekv@muni.cz.  

Informovaný souhlas s účastí ve výzkumu a zpracováním dat 

Prohlašuji, že jsem si přečetl/a výše uvedené Informace o výzkumu a porozuměl/a jsem jim. 

Souhlasím tímto s účastí v uvedeném výzkumu a také souhlasím s tím, že informace zmíněné 

v rozhovoru budou použity pro účely tohoto výzkumu a mohou být citovány v bakalářské 

diplomové práci. Jsem si vědom/a, že mohu účast ve výzkumu odmítnout nebo probíhající 

rozhovor kdykoliv ukončit bez udání důvodu. 

 

Jméno a příjmení: …………………………………………. Podpis: ……………………………………………… 

 

V …………………………….. dne :……………………....... 

 

Jeden výtisk tohoto souhlasu obdrží účastník a jeden si ponechá výzkumník. 

mailto:512207@mail.muni.cz
mailto:ekv@muni.cz

